



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.04.07.01-PE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.07.01-PE

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº: 2022.04.07.01-PE - **PROCESSO:** 2022.04.07.01-PE

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; AGRICULTURA, AGRONEGÓCIO E PECUÁRIA; MEIO AMBIENTE; CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(a)s Ilmo(a). Secretário(a)s de SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; AGRICULTURA, AGRONEGÓCIO E PECUÁRIA; MEIO AMBIENTE; CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE do Município de Cariré, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 2022.04.07.01-PE, RATIFICAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2022.04.07.01-PE visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS TIPO LANCHES, REFEIÇÕES E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO nº 2022.04.07.01-PE, promovido pela MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, em favor do fornecedor, conforme abaixo:

Empresa: JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP

CNPJ: 11.049.892/0001-31

Endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 425, Centro, Reriútaba-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
1	CANUDINHO RECHEADO EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	2120	R\$ 35,00	R\$ 74.200,00
2	COXINHA RECHEADA COM FRANGO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	3520	R\$ 35,00	R\$ 123.200,00
3	PASTEL RECHEADO COM CARNE, OU QUEIJO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	1520	R\$ 35,00	R\$ 53.200,00
4	LANCHE COMPLETO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, FRUTAS DIVERSAS, SUCO NATURAL COPO COM 250ML, PÃO, MUSSARELA, PRESUNTO, TORRADA, PATÊ, TAPIOCA, BOLO E ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 250ML).	DECASA	UNID	5240	R\$ 15,00	R\$ 78.600,00
5	LANCHE SIMPLES OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO, PÃO COM PATÊ, SUCO NATURAL COPO COM 250ML).	DECASA	UNID	3720	R\$ 13,20	R\$ 49.104,00
6	REFEIÇÃO PREPARADA COMPLETA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADAS, CARNE E FRANGO, SOBREMESA, (REFRIGERANTE, SUCO E ÁGUA EM COPOS DE 250ML)).	DECASA	UNID	6320	R\$ 23,00	R\$ 145.360,00
7	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, CARNE, FRANGO E SALADA.	DECASA	UNID	5680	R\$ 18,00	R\$ 102.240,00
8	COFFEE BRAEK POR PESSOA: SALGADOS FRITOS, SALGADOS DE FORNO, MINI SANDUICHES, BOLINHAS DE QUEIJO CAFÉ, LEITE E 02 (TRÊS) TIPOS DE REFRIGERANTES COPO 250ML, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS COPO 250ML, ÁGUA	DECASA	UNID	3680	R\$ 17,00	R\$ 62.560,00



**PREFEITURA DE
CARIRÉ**
JUNTO DE NOVO COM O POVO



	MINERAL SEM GÁS.					
9	BUFFET POR PESSOA: BUFFET - ARROZ, CREME DE GALINHA, CARNES DE GADO, CARNEIRO, PORCO. SALADA VARIADA, PURÊ DE BATATA, SUCOS NATURAIS COPO 250ML E REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES COPO 250ML. SOBREMESA - PUDIM OU MOUSSE (COM SABORES VARIADOS), OU SALADA DE FRUTAS, OU SORVETES COM SABORES VARIADOS.	DECASA	UNID	3320	R\$ 28,06	R\$ 93.159,20
VALOR TOTAL						R\$ 781.623,20

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
1	BOLO SIMPLES, TAMANHO MÉDIO; COM SABORES VARIADOS: FARINHA DE TRIGO, MILHO, MOLE	DECASA	UNID	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
2	BOLO CONFEITADO, QUADRADO OU REDONDO COM DOIS RECHEIOS, PESO MÍNIMO 6KG. PERSONALIZADO PARA EVENTUAIS COMEMORAÇÃO.	DECASA	UNID	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
3	CALDO DE CARNE, COPO COM 200 ML	DECASA	UNID	10900	R\$ 3,00	R\$ 32.700,00
4	CANJA DE GALINHA COPO 200 ML.	DECASA	UNID.	4150	R\$ 3,00	R\$ 12.450,00
5	CANUDINHO RECHEADO EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	530	R\$ 37,00	R\$ 19.610,00
6	COXINHA RECHEADA COM FRANGO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	880	R\$ 35,00	R\$ 30.800,00
7	PASTEL RECHEADO COM CARNE, OU QUEIJO. EMB. COM 100 UND.	DECASA	CENTO	380	R\$ 35,00	R\$ 13.300,00
8	SALGADINHOS DIVERSOS, TIPO COXINHA, RISSOLE, EMPADA, ENROLADINHO DE QUEIJO/PRESUNTO E PASTEL. EMB. COM 100 UNIDADES	DECASA	CENTO	750	R\$ 37,00	R\$ 27.750,00
9	CACHORRO-QUENTE: PÃO DE LEITE DE 50 G, CONTENDO MOLHO DE TOMATE E CEBOLA, SALSICHA INTEIRA, MILHO E ERVILHA, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADO.	DECASA	UNID	3650	R\$ 3,10	R\$ 11.315,00
10	LANCHE COMPLETO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, FRUTAS DIVERSAS, SUCO NATURAL COPO COM 250ML, PÃO, MUSSARELA, PRESUNTO, TORRADA, PATÉ, TAPIOCA, BOLO E ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO 250ML).	DECASA	UNIDADE	1310	R\$ 15,00	R\$ 19.650,00
11	LANCHE SIMPLES OS SEGUINTE ITENS; (CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO, PÃO COM PATÉ, SUCO NATURAL COPO COM 250ML).	DECASA	UNIDADE	930	R\$ 13,20	R\$ 12.276,00
12	REFEIÇÃO PREPARADA COMPLETA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADAS, CARNE E FRANGO, SOBREMESA, (REFRIGERANTE, SUCO E ÁGUA EM COPOS DE 250ML)).	DECASA	UNIDADE	1580	R\$ 23,00	R\$ 36.340,00
13	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, CARNE, FRANGO E SALADA.	DECASA	UNIDADE	1420	R\$ 18,00	R\$ 25.560,00
14	COFFEE BRAEK POR PESSOA: SALGADOS FRITOS, SALGADOS DE FORNO, MINI SANDUICHES, BOLINHAS DE QUEIJO CAFÉ, LEITE E 02 (TRÊS) TIPOS DE	DECASA	UNIDADE	920	R\$ 17,00	R\$ 15.640,00

Praça Elísio Aguiar Nº 141 | Centro | CEP: 62184-000 | CNPJ: 07.598.600/0001-42
Telefone: (88) 3646-1133 | prefeitura@carire@gmail.com | www.carire.ce.gov.br

Handwritten signature/initials



	REFRIGERANTES COPO 250ML, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS COPO 250ML, ÁGUA MINERAL SEM GÁS.					
15	BUFFET POR PESSOA: BUFFET - ARROZ, CREME DE GALINHA, CARNES DE GADO, CARNEIRO, PORCO. SALADA VARIADA, PURÊ DE BATATA, SUCOS NATURAIS COPO 250ML E REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES COPO 250ML. SOBREMESA - PUDIM OU MOUSSE (COM SABORES VARIADOS), OU SALADA DE FRUTAS, OU SORVETES COM SABORES VARIADOS.	DECASA	UNIDADE	830	R\$ 28,06	R\$ 23.289,80
16	REFRIGERANTE 2 LITROS, SABOR GUARANÁ	DELRIO	UNID	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
17	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR GOIABA	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
18	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR CAJU	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
19	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR ACEROLA	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
20	SUCO NATURAL (DE POLPA) 300 ML - SABOR MARACUJÁ	DECASA	UNID	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 306.280,80

Cariré – Ce, 17 de Abril de 2023.

MARIA ELVILEMA FEITOSA TABOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ÁGUIDA RODRIGUES MARTINS
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SA
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, AGRONEGÓCIO E
PECUÁRIA

ROBERTO KELSON FERREIRA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

LIDUÍNA MARIA EVANGELISTA MORAIS DA SILVA
SECRETÁRIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E
JUVENTUDE